
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение детский сад № 132 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

  (МДОБУ детский сад 132) 

ПРИКАЗ 90 

от 01.09.2023 года  

«О создании психолого-педагогического консилиума» 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение 

распоряжения Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении 

примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее — Консилиум) в 

составе: 

Председатель консилиума: Старший воспитатель Брындина НГ. 

Члены консилиума: педагог-психолог Жданова Н.В.; учитель-

логопед/дефектолог Глушкова А.В . ; 

Тьютор Артеева А.А. 

2. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме 

(приложение 1). 

З. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме. 

4,  Педагогу-психологу  Ждановой  Н.В., в срок до 01.112023 

опубликовать Положение о психолого-педагогическом консилиуме на 

официальном сайте МДОБУ детский сад № 132. 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на 

Жданову Надежду Викторовну. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОБУ детский сад № 132  О.В.Коломоец 

 



С приказом ознакомлены: 

 

 

 


